МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 имени В.П.Адодина

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

01.09.2022 года                                                                                                  № 338
ст. Дядьковская

О  продолжении деятельности  Совета  профилактики
  в 2022/2023 учебном году.

В  целях  совершенствования  работы  по  профилактике  и  предупреждению
безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних в МОБУ СОШ №7
им. В.П. Адодина МО  Кореновского района,
 п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить деятельность школьного Совета профилактики в 2022-2023
учебном году

2. Назначить ответственными за проведение профилактической работы в
школе  заместителя  директора  по  воспитательной  работе  Калайду  И.Н.,
социального педагога Ремыгу Р.В., педагога-психолога Каськову Е.В.
3. Утвердить Положение о Совете профилактики (Приложение №1)
4. Утвердить Положение о постановке на внутришкольный учет и снятии с
внутришкольного учета. (Приложение №2)
5. Утвердить состав Совета профилактики.
(Приложение № 3)
6. Утвердить план работы Совета профилактики.
(Приложение № 4)
7. Утвердить тематику заседаний Совета профилактики.
(Приложение № 5).
8. Утвердить график заседаний Совета профилактики.
(Приложение №6)
9. Утвердить  список  шефов-наставников  несовершеннолетних
оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
(Приложение №7)

      10.Утвердить план работы по предупреждению безнадзорности,
       правонарушений и преступлений на 2022-2023 учебный год в МОБУ
       СОШ №7 им. В.П. Адодина МО Кореновский район с учащимися,
       состоящими на всех видах профилактического учета.
      (Приложение №8)
     11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
     12. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя по
     ВР Калайду И.Н.

Директор   МОБУ СОШ №7 им В.П. Адодина                        С.Л. Степанова
МО Кореновский район

                                                              Приложение №3
                                                                                 к приказу от 01.09.2022г № 338

«Утверждаю»
Директор МОБУ СОШ №7 им. В.П. Адодина

 МО Кореновский район

_________С.Л. Степанова

Состав
   Совета  профилактики  в  2022/2023 уч.году

в МОБУ СОШ №7 им. В.П. Адодина МО Кореновский район.

1.  Калайда И.Н.                       -  зам.директора по ВР  председатель);
2.  Ремыга Р.В.                          -  соц. педагог (секретарь);
3.  Каськова Е.В.                       -  школьный  педагог-психолог;
4.  Мирошникова С.В.              -  инспектор ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД
                                                       России   по  Кореновскому району;
5. Щеглова Т.А.                        -  специалист,  работник  соц.защиты населения;
6. Аландина А.П.                      -  ведущий специалист администрации
                                                       Дядьковского сельского  поселения.

 Директор   МОБУ СОШ №7 им В.П. Адодина
МО Кореновский район                                                                  С.Л. Степанова

                                                                                                                        Приложение № 4
                                                                                 к приказу от 01.09.2022г № 338

«Утверждаю »
Директор МОБУ СОШ №7 им. В.П. Адодина

МО Кореновский район
_____________С.Л. Степанова

П Л А Н

работы   Совета профилактики    МОБУ СОШ №7 МО Кореновский район
в 2022/2023 учебном году.

№ Содержание  работы Сроки
выполнения

Ответственные за
выполнение

Примечания

1. Реализация   Закона
Краснодарского края
«О мерах профилактики
правонарушений и
преступлений среди
подростков». Распределение
обязанностей среди состава
Совета профилактики  по
реализации этого документа.

Август  Зам. директора по ВР
Калайда И.Н.

2 Организация  рейдов из состава
родительского комитета,
членов Совета профилактики в
вечернее время в общественные
места, с целью ознакомления с
досугом учащихся и контроля
выполнения Закона
Краснодарского края № 1539.

В течении
года по

пятницам,
субботам,

воскресеньям.

Зам. директора по ВР
Калайда И.Н.

 3. Организация подворовых
обходов в станице с целью
учета детей, подлежащих
обязательному обучению в
школе.

До 5.09. Зам. директора по ВР
Калайда И.Н.

4 Уточнение списков детей,
состоящих на учете в ОПДН,
детей сирот, опекаемых детей,
детей из многодетных,
малообеспеченных семей.

До 10.09.
Соц. педагог Ремыга
Р.В.,  классные
руководители 1-11
классов, инспектор
ОПДН  Мирошникова
С.В.

5 Уточнение, обновление списков
учащихся из группы риска,
неблагополучных семей, семей,
находящихся в социально
опасном положении.

До 10.09.
Классные
руководители 1-11
классов,
 соц педагог Ремыга
Р.В.

6 Проведение мониторинга детей, систематичес Классные

часто пропускающих без
уважительной причины занятия
в школе, уходящих с уроков.

ки в течение
года.

руководители 1-11
классов,
соц педагог Ремыга
Р.В. инспектор
Мирошникова С.В.

7 Посещение семей на дому,
находящихся в социально
опасном положении,
неблагополучных семей.

В течении
года, по
заявкам
классных
руководителе
й, жалобам.

 Соц.педагог  Ремыга
Р.В.,  зам. директора
по ВР Калайда И.Н.,
педагог -психолог
Каськова Е.В.,
классные
руководители 1-11
классов.

8 Закрепление шефов
наставников для работы с
«трудными подростками».

сентябрь  Зам. директора по ВР
Калайда И.Н.

9 Проведение благотворительных
акций, по оказанию помощи
детям, живущих в
неблагополучных семьях.

2 раза в год
Соц педагог
 Ремыга Р.В.

10 Изучение вопросов семейного
неблагополучия в ходе
плановых   проверок.

1 раз в
квартал, по
мере
поступления
заявок.

Классные
руководители  1-11
классов,
соц педагог Ремыга
Р.В., педагог-психолог
Каськова Е.В.

11 Организация информирования о
детях и семьях, находящихся в
социально опасном положении.

Постоянно, в
течение года.

Классные
руководители 1-11
классов ,  соц педагог
Ремыга Р.В., педагог-
психолог Каськова
Е.В.

12 Организация диагностико -
профилактической работы с
детьми « группы риска»,
неблагополучными семьями:  а)
беседы, лекции, консультации
б) работа    «Телефона Доверия

Систематичес
ки в среду,
субботу.

Педагог-психолог
Каськова Е.В.
инспектор ОПДН
Мирошникова С.В.
с  9.00 – 16.00.

13 Заслушивание отчетов шефов
наставников, классных
руководителей о состоянии
работы по укреплению
дисциплины в классах,
посещаемости школы, о
досуговой деятельности
учащихся.

1 раз в месяц
Зам директора по ВР
Калайда И.Н.
Соц. педагог Ремыга
Р.В.

14 Организация обучения
педколлектива, родительского
актива современным методам и
формам работы по
предупреждению преступности
и безнадзорности.

2 раза в год
октябрь,
апрель.

Инспектор инспектор
ОПДН
Мирошникова С.В.

15 Рассмотрение персональных
дел учащихся по проблемам
неуспеваемости, не
посещаемости школы,

по мере
необходимост
и

Соц. педагог Ремыга
Р.В.        инспектор
ОПДН Мирошникова
С.В. педагог-психолог

бродяжничеству. Каськова Е.В.

16 Организация летнего отдыха,
занятости, оздоровления детей,
находящихся в «группе риска»
и  в социально опасном
положении.

Май
 Зам. директора по ВР
Калайда И.Н.,
соц педагог Ремыга
Р.В., инспектор ОПДН
Мирошникова С.В.
кл. рук. 1-11 классов

17 Отчет о работе  Совета
профилактики за 2022/2023
учебный год.

 Июнь Зам. директора по ВР
Калайда И.Н.

18 Организация контроля
учащихся «группы риска»  в
летний период.

Июнь - август Зам. директора по ВР
Калайда И.Н., соц
педагог Ремыга Р.В.,
классные
руководители 1-11
классов.

                                        Приложение № 6
                                                                     к приказу от 01.09.2022г  № 338

 «Утверждаю»
Директор МОБУ СОШ №7 им. В.П. Адодина

МО Кореновский район
_____________С.Л. Степанова

Г Р А Ф И К
 заседаний Совета профилактики  на  2022-2023 уч.год.

в МОБУ СОШ №7 им. В.П. Адодина МО Кореновский район.

Месяц Дата № заседания

01. Сентябрь
02. Октябрь
03. Ноябрь
04. Декабрь
05. Январь
06. Февраль
07. Март
08. Апрель
09. Май
10. Июнь
11. Июль
12. Август

 27.09. 2022
25.10. 2022
 29.11. 2022
 20.12. 2022
 31.01. 2023
28.02. 2023
28.03. 2023
25.04. 2023
16.05. 2023
27.06. 2023
25.07. 2023
29.08. 2023

№ 1
№2
№3
№4
№5
№6
№7
№8
№9

  №10
  №11
  №12

 Приложение №5
                                                                          к приказу от 01.09.2022г № 338

 «Утверждаю »
Директор МОБУ СОШ №7 им. В.П. Адодина

МО Кореновский район
_____________С.Л. Степанова

 П Л А Н

работы по предупреждению безнадзорности, правонарушений и преступлений
на 2022-2023 учебный год в МОБУ СОШ №7 им. В.П. Адодина МО

Кореновский район с учащимися,  состоящими на всех видах
профилактического учета.

Н
п\п

Содержание работы Сроки
выполнения

Ответственный за
выполнения

примечания

1 Уточнение и обновление
списков учащихся «группы
риска».

До 10. 09. Зам.дир. по ВР Калайда
И.Н.,  кл.рук. 1-11
классов.

2. Реализация  Закона
Краснодарского края №1539

Постоянно в
течение года

Зам.дир. по ВР Калайда
И.Н., кл.рук. 1-11 кл., соц.
педагог Ремыга Р.В.

3 Уточнение и обновление
списка неблагополучных
семей, учащихся состоящих
на профилактическом
учете.

До 10. 09. Зам. директора по ВР
Калайда И.Н.,  кл.рук. 1-
11 соц. педагог
Ремыга Р.В.,  педагог-
психолог
Каськова Е.В.

4 Сбор сведений о
многодетных семьях и
малообеспеченных семьях,
детей сирот, опекаемых
детях.

До 20.09. Зам.дир.,  кл.рук. 1-11  кл.
соц. педагог
Ремыга Р.В.,  педагог-
психолог
Каськова Е.В.

5 Проведение подворовых
обходов  микрорайонов
станицы с целью
организации учета
посещения детьми и
подростками школы.

До 29.08. Зам.дир. Калайда И.Н. ,
педколлектив школы.

6 Строгий контроль
пропусков учащихся.

Еженедельн
о

Классные руководители
1-11 соц. педагог
Ремыга Р.В.,  педагог-
психолог Каськова Е.В.

7 Профилактическая работа
со школьниками из
«группы риска».
а) Беседы, лекции
б) Вовлечение их в кружки,
секции, клубы по
интересам.
в) Вовлечение «трудных»
ребят в проведение
школьных мероприятий,
праздников, вечеров и т,д,
г) посещение библиотеки.

Сентябрь,
ноябрь,
январь,
март.
постоянно

Постоянно

Классные руководители
1-11 соц. педагог
Ремыга Р.В.,  педагог-
психолог Каськова Е.В.
Классные руководители
1-11 классов;

Соц. педагог
Ремыга Р.В.

Школьный библиотекарь
8 Привлечение к

общественной работе с
Постоянно Совет школьного

ученического

учащимися, попавшими в
трудную жизненную
ситуацию Совета школьного
ученического
самоуправления (ШУС);

самоуправления

9  Встречи с представителей
правоохранительных
органов.

Октябрь,
ноябрь,
январь,
март.

Инспектор ОПДН
Мирошникова С.В.

10 Встречи с представителями
пожарной охраны, казаками,
администрацией сельского
поселения .

1 раз в
квартал

Зам. директор по ВР
Калайда И.Н., классные
руководители, соц.
педагог Мирошникова
С.В.

11 На совете профилактике
рассматривать вопросы
систематических пропусков
занятий учащимися в
школе.

1 раз в
месяц

Зам. директора по ВР
Калайда И.Н., кл.рук.
1-11кл.,  соц. педагог
Ремыга Р.В.,  педагог-
психолог Каськова Е.В.

12 Мониторинг работы
классных руководителей  с с
учащимися, попавшими в
трудную жизненную
ситуацию.

1 раз в
полугодии.

Зам.дир.по
воспитательной работе
Калайда И.Н.

13 Ежемесячно подводить
итоги  реализации Закона
РФ № 1539.

Ежемесячно Соц. педагог
Ремыга Р.В.
кл. руководители 1-11 кл

		2022-11-01T22:54:50+0300
	Степанова Светлана Леонидовна
	Я подтверждаю этот документ

		2022-11-01T22:56:08+0300
	Степанова Светлана Леонидовна
	Я подтверждаю этот документ